OCOLLO
PROT 24

N. O

Del (2] 2K

SCADENZA
22\ v [

COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N° ’{étg

Seduta: ordinaria

Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 11/06/2019

L’anno duemiladiciannove il giorno - A 1 del mese di %%g&c alle ore 2, 3 'Z/ in Palermo, nella sala Consiliare della Sede

Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 si ¢ riunitoNin seSuta pubbhcaq/ ;E q

vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n°

g3

o, Circoscrizional
del X

@lconv cato aé}-lorma delle

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente

Presenti

Assenti

1 . | Santangelo Antonino

X

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Quartararo Giuseppe

Rappa Giovanna

2

3 Bruschetta Saverio

4 | Gulemi Andrea !
5 Tlardi Alfredo

6 Prester Antonino

7

8

9 Tarantino Salvatore

10 Terranova Francesco

TOTALE N°

ﬁ%‘XXXXXXX

Presiede la seduta il Presidente:&d&%lbﬁ&/\ }
Partecipa e assiste in qualita di Segretario il/la S5 Hﬁ/‘ﬂ (5 %M@ @O\Q)\iﬁ/\ﬂw

i»



IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 11/06/2019;

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votaziope e : venﬁw éﬁta di m con ’ausilio dei Consiglieri

scrutatori TNV il risultato & il seguente :
Presenti n° %
Votanti n° %

Voti favorevoli n° %

Astenuti n°

///

Voti contrati  n°

DELIBERA

11 verbale del 11/06/2019 approvato all’unanimitd/maggioranza, con la presente Deliberazione.



COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI «
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 11/06/2019

L’anno 2019 il giorno undici del mese di Giugno, alle ore 8,30 in Palermo, nella
sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La
Colla n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,

convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con
| avviso prot. n.° 729031 del 28/05/2019, per procedere alla trattazione degli argomenti
all’0.d.G.

Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa, in qualita di Segretario il Dirigente Amm.vo, Dott. Dario Gristina.

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica. ‘

Il Presidente, alle ore 8,35, apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Bruschetta, Gulemi, Prester,
Quartararo, Santangelo e Terranova. Risultano presenti 6 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
Bruschetta, Prester e Quaftararo. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata
all’unanimita dei presenti.

I1 Presidente, passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni
del Presidente indi da lettura di alcune richieste inoltrate dai Consiglieri al
Presidente, per poi inoltrarle successivamente alle Aziende competenti:

o  “Sollecito diserbo wurgente in via Sebastiano La Franca (marciapiedi
limitofi ai condomini e aiuola centrale)”, a firma dei Consiglieri Quartararo
e Rappa;

e “Richiesta diserbo urgente cercini in via Francesco La Colla, Via Spica e
Villette Via Accascina”, a firma del Consigliere Quartararo;

e “Richiesta ripristino specchio parabolico in Via Ceraulo, angolo con via

Vittorio Ziino, quartiere Villagrazia”, a firma del Consigliere Bruschetta.



Alle ore 9,00 entra il Consigliere Adelfio. Risultano presenti 7 Consiglieri.

Nell’ambito delle comunicazioni, chiede ed ottiene la parola il Consigliere
Bruschetta che domanda se si abbiano risposte relativamente all’invito rivolto
all’ASP.

Il Presidente, in considerazione del fatto che non ¢ pervenuta alcuna risposta,
propone di andare direttamente all’ASP, per ottenere risposte sulla problematica dello
spostamento del Centro Vaccinazioni.

Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
della seduta precedente”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del
10/06/2019, approvato, all’unanimita dei presenti, alle ore 9,15.

Alle ore 9,20, il Consigliere Adelfio chiede una sospensione di 10 minuti dei lavori
d’aula.

Il Presidente accorda tale sospensione.’ N

Il Segretario

Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi. .

Antonipo Santangelo

Partecipa, in qualita di Segretario il Dirigente Amm.vo, Dott. Dario Gristina.

Redige il verbale il Coll. Prof, Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica. K

Il Presidente, alle ore 9,30, riapre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi,
Prester, Rappa e Terranova. Risultano presenti 7 Consiglieri.

Il Consigliere Quartararo viene sostituito nelle ﬁlnzioni di scrutatore dal
Consigliere Terranova. '

Si passa alla trattazione del III punto all’O.D.G., ovvero “Atti Ispettivi e Sunzioni
Propositive”, con la lettura della mozione avente per oggetto: “Rifacimento manto
stradale in Via Zuppetta”, prot.n.° 1639763 del 13/1 1/2018, iscritto al punto 7 della

griglia degli Atti Ispettivi, a firma dei Cohsiglieri Gulemi, Ilardi e Quartararo.



Illustra la mozione il Consigliere Ilardi che spiega dove ¢ ubicata la via , ovvero
vicino Via Villagrazia, lato monte; ¢ una strada altamente transitata da veicoli e
presenta, su tutto il manto stradale, buche e avvallamenti. Anche nella passata
consiliatura era stata presentata la mozione ma, ad oggi, permane lo stato di degrado.
Auspica che, questa volta, I’amministrazione dia seguito a quanto richiesto.

La Consigliera Rappa prende la parola per condividere quanto dichiarato dal
collega, in quanto la via, negli anni, non & mai stata oggetto di manutenzione e ha
~urgenza di essere riqualificata.

Il Presidente condivide, in quanto co-firmatario della mozione, la problematica
evidenziata e, considerata anche la presenza di una scuola nel territorio, si augura che
I’amministrazione sia sensibile e voglia risolverla.

Il Presidente pone ai voti la mozione, approvata , all’unanimita dei presenti, alle
ore 9,40.3,

Esauriti gli argomenti da trattare, il Presidente chiude la seduta alle ore 9,45.

Il Segrgtario




letto, approvato e sottoscritto

ILP ENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal “’4 4 z [ $

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li
IL SEGRETARIO
4
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal 17 ' 6 ! / ﬁ a tutto il decimo giorno
successivo.
Palermo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

]

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ S

La presente Deliberazione & divenuta esecutiva il 22 [ 6 U‘i a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO

H



